
bryllupstalehjalp.dk

Kære allesammen

Jeg står  her  som Sofie,  som brud,  men mest  af  alt  som den heldigste  kvinde i
verden, fordi jeg nu kan kalde Andreas min mand.

Jeg kan stadig se det for mig: en sommerfest på Amager, køen til grillen, og dig,
Andreas,  der  helt  roligt  tilbød at  holde min tallerken,  så jeg kunne få  en pølse
uden at tabe salaten på jorden. Det var så lille en gestus – men det var også alt
ved  dig  i  koncentrat:  rolig,  hjælpsom,  opmærksom.  Det  var  dér,  mit  hjerte
begyndte at kigge over mod dig.

Vores  første  date  på  Kalaset…  jeg  havde  sommerfugle  i  maven,  og  du  havde
den  der  rolige  energi,  som  om  verden  altid  lige  trækker  vejret,  når  du  er  i
nærheden.  Vi  talte  om  alt  fra  musik  til  mærkelige  brætspilsregler,  og  jeg
opdagede hurtigt, at den ro hos dig gav plads til min varme og min trang til at
organisere alt – og at det på en eller anden måde bare passede sammen.

Efter  to  år  flyttede  vi  sammen  i  Nørrebro.  Det  var  små  køkkener,  for  mange
planter og en kalender, der altid hang lige – men det var også søndagscykelture,
hvor byen føltes som vores, gryder der simrede, mens vi  stod side om side og
smagte til,  og venner omkring bordet med brætspil,  hvor du alt for ofte vandt,
fordi  du  er  kreativ  og  snedig,  men  også  den,  der  hjælper  alle  andre  med  at
forstå reglerne.

Og så Bornholm.  Hammershus i  modlys,  vinden,  der  tog fat  i  alt  undtagen det
øjeblik,  hvor du gik ned på knæ. Jeg kunne knap nok sige “ja” hurtigt  nok.  Jeg
havde slet ikke brug for at være organiseret den dag – for det eneste, der skulle
falde på plads, var os.

Vi  har  rejst  til  Japan  sammen,  gået  stille  gennem  templer,  forsvundet  i  gader



med ramen og neon, og jeg husker, hvordan du blev helt nørdet over hver lille
detalje  i  designet,  mens jeg  fandt  vej  med kort  og  planer.  Du ser  skønheden i
alt, og jeg prøver at bygge rammen, som den kan leve i. Sammen skaber vi et
hjem, hvor der både er plads til idéer og til orden, til grin og til ro.

Andreas,  du  er  min  bedste  ven.  Du  er  den,  der  bærer  poserne  uden  at  blive
bedt.  Den,  der  rækker  mig  hånden,  når  jeg  har  sat  mig  for  meget  fast  i  min
to-do-liste. Den, der sætter musik på i køkkenet og får mig til at danse midt i en
opskrift. Du er tålmodig, kreativ, og så hjælpsom, at jeg nogle gange glemmer,
hvor sjældent det faktisk er. Jeg elsker din ro, fordi den aldrig er ligegyldig – den
er nærvær.

Til vores familie og venner: Tak, fordi I har formet os, båret os, og delt en million
små øjeblikke, der er blevet til  vores liv.  Hver søndagstur,  hver brætspilsaften,
hver gang I er kommet for at spise noget, vi har lavet med kærlighed og lidt for
meget smør – I er en del af vores historie, og vi er så taknemmelige for, at I er
her i dag.

Jeg  ved,  at  kærlighed  ikke  kun  er  store  erklæringer  og  smukke  billeder.
Kærlighed  er  også  de  hverdage,  hvor  alt  bare  skal  gå  op.  Det  er  at  finde
hinanden  igen,  når  man  begge  er  trætte.  Det  er  at  sige  undskyld,  når  man
hellere  vil  have ret.  Det  er  at  cykle  hjem i  regnvejr  og grine,  fordi  buksebenet
sidder  fast  i  kæden.  Det  er  at  vælge hinanden –  hver  dag,  i  det  store og i  det
små.

Andreas, jeg lover dig, at jeg vil blive ved med at vælge dig. Jeg lover at holde
fast i vores søndagscykelture, selv når vejret er skørt. Jeg lover at lave mad med
dig – og lade dig improvisere, selv når jeg har skrevet indkøbslisten helt præcist.
Jeg lover at tabe i brætspil med ynde… eller i det mindste prøve. Og jeg lover at
være din varme, når verden føles kold, og din struktur, når alting flyder.

Til os to: Må vores kærlighed være som vores bedste cykelture – fuld af frisk luft,
små  omveje  og  med  den  vidunderlige  fornemmelse  af  at  være  på  vej  hjem
sammen.
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Kære alle, vil I ikke løfte jeres glas sammen med mig?

For kærligheden, for venskabet, for familien – og for os, Sofie og Andreas. Skål!

Denne tale blev lavet med bryllupstalehjalp.dk.Besvar nogle få spørgsmål og
generer din egen personlige tale nu påbryllupstalehjalp.dk
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